平成 28年５月 31日

各  位

会 社 名 デ ー タ セ ク シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 澤 博 史

（コード番号：3905 東証マザーズ）

問い合わせ先 取 締 役 C F O 長 望 月 俊 男

TEL. 03-6427-2565

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 28 年６月 28 日開催予定の当社第 16 回定時株主総会に定款一

部変更の件に関する議案を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提案の理由

当社は、平成 28 年５月 30 日のリリースにて「未来のビジネスを AI とデータで創造する」を、コーポ

レートメッセージとして発信いたしましたが、AI 技術・データ基盤は様々な事業に活用できる共通基

盤になりえるもだと考えております。

当社は、当該事業者に対して、部品や機能を提供するにとどまらず、自ら当該事業を行っていこうと考

えております。

当該事業戦略に基づく事業内容の多様化に柔軟かつ機動的に対応するため、次のとおり定款の変更を行

うものであります。

２．変更の内容

変更の内容は、別紙のとおりであります。

 ３．日程

    定款変更のための株主総会開催日  平成28年６月28日

    定款変更の効力発生日       平成28年６月28日

以上

（別紙）

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

（目的） （目的）

第２条 当社は、次の業務を営むことを目的とす

る。

第２条 （現行どおり）

１．～５． （条文省略） １．～５．（現行どおり）

（新  設）

６．不動産の売買、交換、賃貸借業務

（新  設）

（新  設）

（新  設）

（新  設）

（新  設）

（新  設）

６. （条文省略）

７．有価証券の投資及び運用、各種債権の買収

為替取引並びに各種金融業

８．食料品、清涼飲料水、衣料品、日用雑貨、

医薬品、医薬部外品、保育用品、 育児用

品、住宅設備機器、厨房機器の販売、宅配

および医療用器材、医療 機器類、福祉用

具、介護用品、医療用品、衛生用品、リハ

ビリテーション 機器、運動機器、運動用

具の販売、宅配、レンタルならびに輸出入

事業

９．人材育成のための教育事業

10．語学スクールの経営

11．書籍、教材の出版、企画、制作および販売

事業

12．語学に関する書籍、教材、ソフトウェアの

企画・制作、出版および販売

13.（現行どおり）